​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL PROEN N° 32/2025 -  INSCRIÇÃO NO EVENTO E CONCESSÃO DE
AUXÍLIO FINANCEIRO À PARTICIPAÇÃO NO ENCONTRO DE LIDERANÇAS

ESTUDANTIS DO IFRS

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria nº 169, de 23/02/2024, publicada no DOU de
28/02/2024,  torna público a Retificação do Edital Proen nº 32/2025 - Inscrição no
evento e concessão de auxílio financeiro à participação no Encontro de
Lideranças Estudantis do IFRS.

ONDE SE LÊ:

4.1 O valor do auxílio financeiro será de até R$450,00 (quatrocentos e cinquenta
reais), destinado para o custeio do transporte, hospedagem e alimentação no
período do evento, exceto para estudantes que residem na cidade de Bento
Gonçalves.

LEIA-SE:

4.1 O valor do auxílio financeiro será de até R$550,00 (quinhentos e cinquenta
reais), destinado para o custeio do transporte, hospedagem e alimentação no
período do evento, exceto para estudantes que residem na cidade de Bento
Gonçalves.

Bento Gonçalves (RS), 28 de outubro de 2025.

Fábio Azambuja Marçal

Pró-reitor de Ensino

​
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: salao@ifrs.edu.br

​ 1